
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  16 del  18-01-2023

Ufficio UFFICIO TRIBUTI                                                                 CIG n.

Oggetto: NOMINA MESSI NOTIFICATORI STRAORDINARI PER NOTIFICHE
AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU-TARI 2017 GIA' ASSEGNATI ALLA
SOCIETA "DAT SRL" DI AGRIGENTO  INTEGRAZIONE.

L'anno  duemilaventitre addì  diciotto del mese di gennaio il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che a seguito di trattativa privata sul MEPA n.289870 è  stato affidato alla ditta Dat
Srl –Hya Group – P.Iva 02876150844 con Sede in Agrigento – Via Mazzini 152, ai sensi



dell’art. 36 comma 2 D.Lgs 50/2016  e  D.L. n.76/2020  il servizio di elaborazione, stampa,
imbustamento e notifica di avvisi di  “Accertamento Esecutivo TARI e IMU anno 2017”
Considerato che la  notifica sarà effettuata dai  messi notificatori straordinari nominati ai
sensi dell’art.1 Legge n.296 del 2006 commi da 158 a 160;
Atteso che, con propria determina n. 859 del 21/12/2022, sono stati già nominati n. 5 Messi
Notificatori straordinari ma che, in considerazione del quantitativo di atti da consegnare in
tempi brevi, occorre integrarne altri due;
Preso atto che i soggetti indicati hanno regolarmente seguito uno specifico corso di
formazione professionale sulla attività di notifica e superato positivamente l’esame di idoneità
conseguendo il relativo attestato e per tale effetto si deve procedere al conferimento formale e
sostanziale della nomina di messo notificatore del Comune di Valguarnera, con tutti i limiti
della territorialità e della tipologia di atti da notificare in modo tale che siano rispettati tutti i
dettami legislativi e giurisprudenziali vigenti e da non incidere sulla riserva a favore di Poste
Italiane Spa;
Dato atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa in quanto gli oneri
relativi alla attività di notifica sono a carico della Società Dat Srl come previsto dal contratto
di servizio richiamato;
 Richiamati
il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii “Ordinamento finanziario e Contabile degli Enti Locali”,-
il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento di lavoro alle-
dipendenze dell’Amministrazione Pubblica”,
la legge 241/1990 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di-
accesso ai documenti amministrativi”;
il D.Lgs 14/03/2013 n.33 e ss.mm.ii. avente ad oggetto il “Riordino della disciplina-
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità,trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
lo Statuto Comunale;-
l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;-

Considerato che:

con Decreto Sindacale n. 7 del 22/02/2019 è stato conferito, ai sensi e per gli effetti-
dell’art. 110, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000, l’incarico a tempo determinato di
Funzionario Direttivo Contabile, cat. D1;
con Decreto Sindacale n. 10 del 05/03/2019 è stato conferito incarico responsabile di-
posizione organizzativa del settore economico-finanziario – funzionario direttivo
contabile Cat. D1, con decorrenza dal 06/03/2019;
con Decreto Sindacale n. 20 del 10/06/2020 allo scrivente è stata concessa la proroga-
dell'incarico di Istruttore Direttivo Contabile fino al 21 Febbraio 2022;
con Decreto Sindacale n. 12 del 18/02/2022 allo scrivente è stata concessa la proroga-
dell'incarico di Istruttore Direttivo Contabile fino al 21 Febbraio 2023;
con Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2021 allo scrivente è stata disposta la-
trasformazione a tempo pieno dell’incarico di Istruttore Direttivo Contabile, ai sensi
dell’art. 110, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000;

per quanto sopra esposto  e integralmente riportato
DETERMINA

ad integrazione della precedente determina n. 859 del 21/12/22, nominare Messi notificatori
straordinari per il  Comune di Valguarnera i Signori:

MANCUSO MARIA TERESA
Nata a Piazza Armerina il 21/06/1996 ed ivi residente in C/da Scarante snc
 C.F.  MNCMTR96H61G580B –

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.4 del 18-01-2023 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



GARRETTA MARIO ALESSIO FRANCESCO
Nato a Piazza Armerina l’11/09/1998 ed ivi residente alla via A. Manzoni n. 167
C.F.  GRRMLS98P11G580F

Stabilire che la nomina di cui ai punti precedenti sono limitate alla notifica di tutti gli atti-
formulati, predisposti ed emessi con i limiti di controllo e di firma disciplinati dal
contratto di affidamento del servizio di notifica con messo notificatore straordinario;

Dare atto che il messo notificatore non ha alcun rapporto con questo Comune e che la-
nomina è effettuata in ragione dell’aggiudica di gara come soggetto indicato dalla società
cui è stato conferito l’incarico di cui trattasi;

Dare atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis, comma 1 del d.lgs-
267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento non comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con l’adozione dello
stesso;

Dichiarare di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs-
39/2019 né in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto
dal Codice di Comportamento integrativo  e di essere a conoscenza delle sanzioni penali
in cui si incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a
verità, così come previsto dal DPR 28/12/2000 n.445;

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO SANTINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.4 del 18-01-2023 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


